Mayo de 2021 25 208 208

Junio de 2021 26 208 208

Total de horas reportadas 1688

De esta manera el penado trabajó 1688 horas, quantum que se divide entre 8 como horas
máximas de redención pordía y dividido entre 2 como días a redimir para un total de ciento
cinco punto cinco (105.5) días, guarismo éste que se aproximará a la unidad siguiente
inferior, conforme la directriz dada por la Sala Penal del Tribunal Superior del Distrito
Judicial de Bogotá en caso con Radicación Número 11001310403111960578101, siendo
Ponente el Magistrado Fabio David Bernal Suárez1, resultando así un equivalente a ciento
seis (106) días, lo que es igual a tres (3) meses y dieciséis (16) días de redención por lo
que se procede a la concesión de dicha rebaja al monto de la pena.

Señalar que con lo aquí reconocido el sentenciado ha completado treinta (30) meses y
ocho (8) días de rebaja punitiva.

[...]

Tenemos entonces que el penado trabajó 9279 horas, a las que deben restarse las 56
con calificación de la actividad deficiente, arrojando un total de 9223 quantum se divide
entre 8 como horas máximas de redención por día y dividido por 2 como días a redimir,
para un resultado de quinientos setenta y seis punto cuatro (576.4) días, guarismo éste
que se aproximará a la unidad siguiente superior, conforme la directriz dada por la Sala
Penal del Tribunal Superior del Distrito Judicial de Bogotá en caso con Radicación
Número 11001310403111960578101, siendo Ponente el Magistrado Fabio David
Bernal Suárez2, resultando así un equivalente a quinientos setenta y siete (577) días
de redención, lo que es igual a diecinueve (19) meses y siete (07) días de redención.

Con lo aquí reconocido el sentenciado completa diecinueve (19) meses y siete (07)
días de de rebaja punitiva.

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Once de Ejecución de Penas y Medidas de